УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

307620 Курская область, пос.Конышёвка, ул. Ленина, 19

ПРИКАЗ
от 27.03.2017 года№ 38

О подведении итогов районного
конкурса «Учитель года России-2017»
среди общеобразовательных школ
Конышевского района

В соответствии с распоряжением Администрации Конышевского
района Курской области от 13.03.2017 года № 29-ра «О проведении
районного конкурса «Учитель года России -2017» на территории
Конышевского района», планом МКУ «Конышевский РМК» в период с 16
марта по 17 марта 2017 года был проведен районный конкурс «Учитель года
России-2017»(далее Конкурс).

Конкурс направлен на развитие творческой деятельности педагогических
работников по обновлению содержания образования, поддержки новых
технологий в организации образовательного процесса, роста профессионального
мастерства педагогических работников, утверждения приоритетов образования в
обществе, поддержки инновационного движения, распространения
педагогического опыта лучших учителей Конышевского района, развития и
расширения профессиональных контактов, внедрения новых педагогических
технологий в систему образования, поддержки талантливых, творчески
работающих педагогов.

Целью Конкурса было выявление талантливых педагогических
работников, их поддержка и поощрение, повышение престижа и статуса
учителя в обществе, усиление влияния приоритетного национального
проекта «Образование» на профессиональное развитие учительства и его
социальную активность, повышение открытости образования,
распространение опыта учителей Конышевского района Курской области.
Конкурс прошел в три этапа:

Конкурс проходил в 2 этапа: заочный тур и 2 очных тура.
Заочный тур - «Методическое портфолио» включал в себя 2

конкурсных испытания «Интернет -  ресурс» и эссе «Я - учитель».
Первый очный тур включал 2 конкурсных испытания «Урок» и

«Методический семинар».
Третий тур. Проведение мастер -  класса.

Участниками Конкурса были:

-Андросова Марина Вячеславна, учитель музыки МКОУ «Толкачевская
основная общеобразовательная школа»,

-Кудиярова Елена Петровна, учитель русского языка и литературы МКОУ
«Конышевская средняя общеобразовательная школа»,

-Тоичкина Галина Владимировна, учитель математики и физики МКОУ
«Васильевская средняя общеобразовательная школа».

Жюри отметило высокий рост профессионального мастерства
педагогических работников (участников), оценило качество представленных
на Конкурс материалов каждого участника, а также выполнение их
профессиональных и творческих способностей.

Рассмотрев итоги Конкурса, протокол заседания жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Наградить дипломами управления образования Администрации
Конышевского района и денежной премией в размере 8000 (восемь тысяч)
рублей Тоичкину Галину Владимировну -учителя математики и физики
МКОУ «Васильевская средняя общеобразовательная школа»,занявшую 1
место, денежной премией 7000 (семь тысяч) рублей Кудиярову Елену
Петровну -учителя русского языка и литературы МКОУ «Конышевская
средняя общеобразовательная школа», занявшую 2 место, денежной премией
6000 (шесть тысяч) рублей Андросову Марину Вячеславну -учителя музыки
МКОУ «Толкачевская основная общеобразовательная школа» ,занявшую 3
место.
2.Руководителям общеобразовательных учреждений в соответствии с
Положением о районном конкурсе «Учитель года - 2017» утвержденного
распоряжением Администрации Конышевского района Курской области от
13.03.2017 года № 29-ра «О проведении районного конкурса «Учитель года
России -2017» на территории Конышевского района» рассмотреть вопрос об
установлении надбавки к должностному окладу (педагогической тарифной
ставке) победителям Конкурса в следующих размерах:

-25%-участнику, занявшему 1 место;
-20%- участнику, занявшему 2 место;
-15%- участнику, занявшему 3 место.

Срок действия надбавки-в течение учебного года, следующего после

окончания районного Конкурса, т.е. с 1 апреля 2017 по 31 марта 2018 г.

2. Объявить благодарность руководителям общеобразовательных
учреждений района: Л.Н.Росихиной- директору МКОУ «Васильевская
средняя общеобразовательная школа», И.Н.Григоровой- директору МКОУ
«Толкачевская основная общеобразовательная школа», С.К.Степаненко-
директору МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная школа.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений района, не принявших
участие в Конкурсе принять меры по вовлечению педагогических работников
в конкурсах профессионального мастерства.
4. Бухгалтерам вышеуказанных образовательных организаций (Коняева Е.Н.,
МКОУ «Конышевская СОШ, Макеева Н.А., МКОУ «Толкачевская ООШ»,
Срывкина М.Н, МКОУ «Васильевская СОШ») произвести соответствующие
выплаты.
5. Данный приказ довести до сведения руководителей и педагогических
работников учреждений образования района.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

IВ дело 01-03 исполнено 27.03.2017 года

Ведущий специалист-эксперт
управления образования

О.В.Щербакова

Т.О.Щетинина